

各 位

会社名 アルインコ株式会社
 代表者名 代表取締役社長 小林 宣夫
 (コード番号 5933 東証第一部)
 問合せ先 取締役経理本部長 坂口 豪志
 (電話番号 06-7636-2222)

(訂正) 「2020年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2020年5月1日付にて開示いたしました「2020年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の内容の一部に、訂正すべき箇所がございましたので、以下のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正箇所

15ページ

「3. 連結財務諸表及び主な注記 (5)連結財務諸表に関する注記事項 (セグメント情報等)」

2. 訂正内容 (訂正箇所は_____を付して表示しております。

(訂正前)

前連結会計年度(自 2018年3月21日 至 2019年3月20日)

(単位:千円)

	報告セグメント					調整額	連結財務諸表計上額
	建設機材 関連事業	レンタル 関連事業	住宅機器 関連事業	電子機器 関連事業	合計		
売上高							
外部顧客への売上高	19,331,843	17,173,863	14,110,737	3,246,089	53,862,535	—	53,862,535
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,856,489	7,294	303,581	25,112	3,192,477	△3,192,477	—
計	22,188,333	17,181,158	14,414,318	3,271,202	57,055,012	△3,192,477	53,862,535
セグメント利益	2,424,171	310,812	515,184	△89,090	3,161,078	145,697	3,306,775
セグメント資産	<u>19,641,885</u>	11,639,700	12,130,498	2,951,417	<u>46,363,502</u>	<u>7,938,544</u>	<u>54,302,047</u>
その他の項目							
減価償却費	579,565	2,506,307	152,055	82,355	3,320,283	88,475	3,408,759
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	179,406	3,110,957	184,123	183,214	3,657,701	56,643	3,714,345

(訂正後)

前連結会計年度(自 2018年3月21日 至 2019年3月20日)

(単位:千円)

	報告セグメント					調整額	連結財務諸表計上額
	建設機材 関連事業	レンタル 関連事業	住宅機器 関連事業	電子機器 関連事業	合計		
売上高							
外部顧客への売上高	19,331,843	17,173,863	14,110,737	3,246,089	53,862,535	—	53,862,535
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,856,489	7,294	303,581	25,112	3,192,477	△3,192,477	—
計	22,188,333	17,181,158	14,414,318	3,271,202	57,055,012	△3,192,477	53,862,535
セグメント利益	2,424,171	310,812	515,184	△89,090	3,161,078	145,697	3,306,775
セグメント資産	<u>19,602,306</u>	11,639,700	12,130,498	2,951,417	<u>46,323,923</u>	<u>7,616,273</u>	<u>53,940,197</u>
その他の項目							
減価償却費	579,565	2,506,307	152,055	82,355	3,320,283	88,475	3,408,759
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	179,406	3,110,957	184,123	183,214	3,657,701	56,643	3,714,345

(訂正前)

当連結会計年度(自 2019年3月21日 至 2020年3月20日)

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額	連結財務諸表計上額
	建設機材 関連事業	レンタル 関連事業	住宅機器 関連事業	電子機器 関連事業	合計		
売上高							
外部顧客への売上高	20,051,086	17,192,901	14,910,593	3,458,563	55,613,144	—	55,613,144
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,308,164	3,572	165,216	24,204	2,501,158	△2,501,158	—
計	22,359,250	17,196,473	15,075,810	3,482,768	58,114,302	△2,501,158	55,613,144
セグメント利益	2,463,593	555,863	354,233	19	3,373,708	87,587	3,461,296
セグメント資産	<u>21,434,020</u>	<u>11,231,360</u>	<u>12,568,895</u>	3,285,567	<u>48,519,844</u>	<u>5,831,573</u>	54,351,417
その他の項目							
減価償却費	560,376	2,484,606	185,481	93,445	3,323,910	89,384	3,413,294
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	298,536	2,549,095	214,321	83,895	3,145,848	70,763	3,216,612

(訂正後)

当連結会計年度(自 2019年3月21日 至 2020年3月20日)

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額	連結財務諸表計上額
	建設機材 関連事業	レンタル 関連事業	住宅機器 関連事業	電子機器 関連事業	合計		
売上高							
外部顧客への売上高	20,051,086	17,192,901	14,910,593	3,458,563	55,613,144	—	55,613,144
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,308,164	3,572	165,216	24,204	2,501,158	△2,501,158	—
計	22,359,250	17,196,473	15,075,810	3,482,768	58,114,302	△2,501,158	55,613,144
セグメント利益	2,463,593	555,863	354,233	19	3,373,708	87,587	3,461,296
セグメント資産	<u>21,130,705</u>	<u>11,221,660</u>	<u>11,775,918</u>	3,285,567	<u>47,413,852</u>	<u>6,937,565</u>	54,351,417
その他の項目							
減価償却費	560,376	2,484,606	185,481	93,445	3,323,910	89,384	3,413,294
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	298,536	2,549,095	214,321	83,895	3,145,848	70,763	3,216,612

以上